

事業活動計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	共同募金収益	640,017,623	656,235,793	-16,218,170	
	共同募金以外寄付金収益	2,287,800	55,757,876	-53,470,076	
	災害義援金収益	24,406,994	6,099,094	18,307,900	
	事業収益	285,000	198,000	87,000	
	災害等準備金取崩額	20,793,000	21,428,000	-635,000	
	その他の収益	8,787,303	7,206,204	1,581,099	
	サービス活動収益計(1)	696,577,720	746,924,967	-50,347,247	
サービス活動増減の部	費用				
	人件費	34,100,212	31,853,644	2,246,568	
	事業費	14,572,940	16,809,417	-2,236,477	
	事務費	3,221,386	3,044,124	177,262	
	共同募金配分金費用	573,990,356	582,064,834	-8,074,478	
	共同募金以外寄付金配分金費用	2,789,696	55,024,102	-52,234,406	
	災害義援金費用	24,406,994	6,099,094	18,307,900	
	災害等準備金配分金費用	16,630,000	0	16,630,000	
	災害見舞金	1,921,000	1,776,000	145,000	
	分担金費用	3,483,453	3,447,998	35,455	
	減価償却費	950,283	316,819	633,464	
	災害等準備金繰入	19,154,000	19,650,000	-496,000	
	サービス活動費用計(2)	695,220,320	720,086,032	-24,865,712	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,357,400	26,838,935	-25,481,535	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	43,346	22,079	21,267	
		サービス活動外収益計(4)	43,346	22,079	21,267
	費用				
	支払利息	77,929	0	77,929	
	サービス活動外費用計(5)	77,929	0	77,929	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-34,583	22,079	-56,662	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,322,817	26,861,014	-25,538,197	
特別増減の部	収益				
	特別収益計(8)	0	0	0	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	4	0	4	
	法人内部間取引費用	32,206,488	33,465,635	-1,259,147	
	特別費用計(9)	32,206,492	33,465,635	-1,259,143	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-32,206,492	-33,465,635	1,259,143	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-30,883,675	-6,604,621	-24,279,054	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	56,098,535	62,102,574	-6,004,039	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	25,214,860	55,497,953	-30,283,093	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	574,296	600,582	-26,286	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	25,789,156	56,098,535	-30,309,379	